
UCHWAŁA NR VI/36/19
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia " Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Wądroże  Wielkie  w  2019 roku"

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
2019 r., 506) i art.11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz.U.2019  poz.122).  
Rada  Gminy  uchwala, co  następuje:

§ 1. Przyjmuje  się " Program  opieki nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności  
zwierząt  na  terenie  Gminy  Wądroże  Wielkie  w  2019 roku"  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  
do  uchwały.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Wądroże  Wielkie.
§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Id: 736E2E34-9AEB-40F6-8423-21C7ABB81560. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr VI/36/19 

Rady Gminy Wądroże Wielkie 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

PROGRAM   OPIEKI   NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI   ORAZ   

ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI   ZWIERZĄT   NA   TERENIE   GMINY   

WĄDROŻE   WIELKIE    W   2019  ROKU 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1.Gminie – rozumie się przez to Gminę Wądroże Wielkie, 

2.Programie – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2019 roku, 

3.Schronisku – rozumie się przez to Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 

Chorzów-Maciejkowice, 

4.Zakładzie   leczniczym  dla  zwierząt – rozumie  się przez  to Lecznicę  dla  Zwierząt, ul. Legnicka 

12, 59-216 Ziemnice, 

5.Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wądroże Wielkie. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Gminy Wądroże Wielkie, 

2) Firma zajmująca się odławianiem zwierząt i umieszczaniem zwierząt w schronisku: PUPHW „Gabi”,    

ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów-Maciejkowice.  

4) Gospodarstwo  Rolne Wierzchowice 2, 59-430  Wądroże  Wielkie 

5) Zakład leczniczy dla zwierząt: Lecznica dla Zwierząt, ul. Legnicka 12, 59-216 Ziemnice. 

 

 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wądroże Wielkie oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

Id: 736E2E34-9AEB-40F6-8423-21C7ABB81560. Podpisany Strona 1



4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

bezdomnych w szczególności psów i kotów, a także usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wądroże Wielkie realizują: 

1.Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez firmę 

zajmującą się odławianiem zwierząt, 

2.Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

 

§  5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 

Wądroże Wielkie, poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), 

zarejestrowanym w urzędzie. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, sprawowana będzie również przez 

wydawanie skierowań w miarę potrzeby, na leczenie w ramach zawartych umów z zakładem leczniczym 

dla zwierząt. 

 

§ 6. 1. Odłów i dostarczenie zwierząt bezdomnych do schroniska realizuje Firma zajmująca się 

odławianiem zwierząt na wniosek Gminy, po zgłoszeniu dokonanym telefonicznie lub drogą elektroniczną 

przez pracownika wyznaczonego przez Wójta Gminy Wądroże Wielkie  lub  Policję. 

2.Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych odłowionych i przekazanych do 

schroniska wykonuje schronisko przez uprawnionego lekarza weterynarii. Nie podlegają im zwierzęta w 

okresie do 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1.Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli           

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2.Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska; 

3.Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych; 

4.Szkoły z terenu Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska. 

 

§ 8. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego w Wierzchowicach nr 2, 

59-430 Wądroże Wielkie. 

 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje gmina, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt. 

 

§ 10. Usypianie ślepych miotów powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

 

 

Id: 736E2E34-9AEB-40F6-8423-21C7ABB81560. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 11. Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednostkami 

oświatowymi działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

 

 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu, zabezpieczone zostały                    

w budżecie Gminy na rok 2019 w kwocie 21 000,71 zł w następujący sposób: 

 

Lp. Zadanie Kwota 

1. Edukacja mieszkańców 400 zł 

  2. 
Odławianie  bezdomnych  zwierząt  i  transport  do  schroniska,  
utrzymanie  w  schronisku, sterylizacja/kastracja zwierząt, usypianie ślepych 
miotów 

14 000 zł 

   

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt oraz leczenie zwierząt bezdomnych 

2 000 zł 
 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących i sterylizacja kotów dziko żyjących 600,71 zł 

5. Odbiór  padłych  zwierząt 4 000 zł 

 RAZEM 21 000,71 zł 

 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z póź. zm.) 

 

Id: 736E2E34-9AEB-40F6-8423-21C7ABB81560. Podpisany Strona 3




